وی تاکید کرد: دیدگاه سوم متعلق به پان ترکیست هاست که مشترکاتی با همان خط و مسیر میرزا ابراهیم اف دارد ولی رویکرد آن به سوی ترکیه است.

خاطر نشان می شود دکتر ایزدی در ابتدای صحبت های خود (برای اینکه سوء تفاهمی در خصوص مطالبی که در باره مسائل فرهنگی و هویتی مناطقی که اکنون جمهوری

آذربایجان نامیده می شود پیش نیاید) تاکید کردند جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۷۰ شمسی (دسامبر۱۹۹۱میلادی)استقلال جمهوری های برآمده از دل اتحاد جماهیر شوروی از

جمله جمهوری آذربایجان را به صورت دوژوره به رسمیت شناخته است.